
 
 

РЕГИОНАЛЬНАЯ  ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ - 

ДЕПАРТАМЕНТ  ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 

 П Р И К А З 

 
15  сентября 2010 года                                                                        № 5/2010-жкх 

г. Краснодар 

 

Об установлении тарифов на холодную воду и водоотведение 

 

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года 
 

№ 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального 

комплекса», по результатам анализа представленных документов, на 

основании решения правления региональной энергетической комиссии - 

департамента цен и тарифов Краснодарского края,  п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Установить тарифы для следующих организаций (без НДС): 

 

№ 

п/п 
Наименование организации 

Тариф (руб./м
3
) 

на холодную 

воду 
на водоотведение 

1 

ЗАО «Краснодарский 

нефтеперерабатывающий завод – 

Краснодарэконефть» 

- 22,57 

2 
ОНОСС ЖКК ГНУ ВНИИМК 

Россельхозакадемии 
8,18 12,95 

 

  2. Опубликовать информацию о производственных  программах: 

1) производственная программа ЗАО «Краснодарский 

нефтеперерабатывающий завод – Краснодарэконефть», г. Краснодар: 

Водоотведение 
№ 

п/п 

Наименование показателя Ед. изм. Величина 

показателя 

1 Объем водоотведения тыс. м
3 

59,647 

2 Внутрихозяйственный оборот тыс. м
3
 59,41 

3 Объем реализации на сторону тыс.м
3
 0,237 

4 Средства на выполнение ремонтных работ тыс. руб. 10,7 

5 Средства на осуществление мероприятий 

на развитие производства 

Прибыль 

Амортизация 

 

 

 

тыс.руб. 

тыс.руб. 

 

 

 

- 

634,45 

 

 



 

   

2 

2) производственная программа ОНОСС ЖКК ГНУ ВНИИМК 

Россельхозакадемии, г. Краснодар: 

Холодная вода 
№ 

п/п 

Наименование показателя Ед. изм. Величина 

показателя 

1 Объем добычи тыс. м
3 

1181,08 

2 Внутрихозяйственный оборот тыс. м
3
 307,53 

3 Объем реализации на сторону тыс.м
3
 656,11 

4 Средства на выполнение ремонтных работ тыс. руб. - 

5 Средства на осуществление мероприятий 

на развитие производства 

Прибыль 

Амортизация 

 

 

 

тыс.руб. 

тыс.руб. 

. 

 

 

- 

291,44 

 

Водоотведение 
№ 

п/п 

Наименование показателя Ед. изм. Величина 

показателя 

1 Объем водоотведения тыс. м
3 

213,92 

2 Внутрихозяйственный оборот тыс. м
3
 20,0 

3 Объем реализации на сторону тыс.м
3
 193,92 

4 Средства на выполнение ремонтных работ тыс. руб. 72,64 

5 Средства на осуществление мероприятий 

на развитие производства 

Прибыль 

Амортизация 

 

 

 

тыс.руб. 

тыс.руб. 

 

 

 

- 

18,90 

 

 3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципального 

образования город Краснодар привести принятые нормативные акты в сфере 

регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального 

комплекса в соответствие с действующим законодательством Российской 

Федерации. 

  4. Установленные настоящим приказом тарифы на товары и услуги 

организаций коммунального комплекса соответствуют критериям 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса, утвержденных приказом региональной энергетической комиссии 

– департамента цен  и тарифов  Краснодарского края от 18 апреля 2007 года 

№ 7/2007-жкх «Об установлении системы критериев доступности для 

потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса». 

5. Настоящий приказ вступает в силу по истечении месяца после даты 

его принятия.  

 

 

 

Руководитель                                                                                    С.Н. Милованов 


